ПРОТОКОЛ №24/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 2 июня 2010 г.

Дата проведения 2 июня 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 00 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Гнедочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НГ1 "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НГ1 "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НГ1 "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Мастер Плюс" 4501157610
2. Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "Технострой" 5948014780

3. Общество с ограниченной ответственностью "Уралэнергосервис" 5903017981
4. Открытое акционерное общество

"Пермский завод "Машиностроитель" 5906075029

5. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное предприятие "Кунгургазсервис" 5917236670

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонтно-строительный сервис" 7220504119

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительное управление 155 Восток" 7202205927

8. Общество с ограниченной ответственностью "Хризолит" 7203037601

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 9 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"ТГВ инжиниринг" 5903090614 1059699

2. Общ ество с ограниченной ответственностью  "Бетон" 5904047650 1059700

2

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменская энергосервисная компания" 7204148745 1072701

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Управляющая компания "СМУ-7" 7202204306 1072702

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Югранефтегазремстрой" 8601028044 1086703

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Снец-М"

5904091667 1059704

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонт и О" 5918837345 1059708

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Многопрофильная компания ПАРОС" 7203113725 1072711

9. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное предприятие
"Кунгургазсервис"

5917236670 1059712

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в
количестве 7 шт.:

Решили:
1. По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала":

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" 5933272146 1059705
2. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТрейдТюмень" 7204105580 1072706

3. Общество с ограниченной ответственностью "Карат" 4501024842 1045707
4. Общество с ограниченной ответственностью

"КапРемСтрой!' 8601032241 1086709

5. Индивидуальный предприниматель
Герус Владимир Григорьевич

1390202738600 1089710

6. Открытое акционерное общество
Пермский телефонный завод "Телта" 5902250015 1059714

2. По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельство № 1059353 о
допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с реорганизацией предприятия ООО "Метастрой" (ИНН
5913005054) и ООО "Метатранс" (ИНН 5913005625) в форме присоединения ООО
"Метастрой" к ООО "Метатранс" со сменой наименования, ИНН, ОГРН:

3

№ П олн ое н аи м ен о ван и е ИНН ОГРН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной
ответственностью
"МетаТрансСтрой"

5913005625 1045901459064 1059713

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова

Секретарь В.А. Терентьев

4